GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica
Interina

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,02 Janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1303

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/3 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 512 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO do Cargo em
Comissão de Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização
e Transportes, símbolo CC-1, com validade a contar de 31 de dezem-
bro de 2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de dezembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 513 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar RICARDO MACIEL FARACO  do Cargo em Co-
missão de Diretor do Departamento Técnico da Secretaria  de Obras
Publicas, Urbanização e Transportes,  símbolo CC-2, com validade a
contar de 31 de dezembro de 2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de dezembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1303
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1303
Terça - Feira

PORTARIA Nº 514 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar ROGÉRIO CAPUTO  do Cargo em Comissão Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, símbolo CC-1,  com validade a contar de 31 de dezembro
de 2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de dezembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 515 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear ROGÉRIO CAPUTO   para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Obras Públicas,
Urbanização e Transportes, símbolo CC-1, com validade a contar de 01 de janeiro de 2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de dezembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 516  DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar, interinamente, o servidor ROGÉRIO CAPUTO, matricula 3.380, para responder pelo expediente do
Cargo em do Cargo em Comissão Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica, símbolo CC-1, com validade a contar de 01/01/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de dezembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Benefício INSS nº 174.596.645-2 Espécie 57 e nos termos do Memorando 239/2017, oriundo da
Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1303
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1303
Terça - Feira

Tornar vago o cargo de Professora “E” - Séries Iniciais, em virtude de aposentadoria da servidora MARIA
ÂNGELA  DA CRUZ CORDEIRO, matrícula nº 120, com validade a contar de 02/01/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear CAMILA DA SILVA PEREIRA  para exercer o Cargo em Comissão de Diretora do Departamento Técnico
da Secretaria  de Obras Publicas, Urbanização e Transportes,  símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de
2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor e nos termos do disposto no art. 5º-A da Resolução nº 781, de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, para o Cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar II, a partir de 01 de janeiro
de 2018, a servidora CINARA DE OLIVEIRA SILVA, em deferimento ao Requerimento de nº 1.018/17, apresentado pelo
Sr. Vereador Felipe Machado Cairo Baltazar.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Presidente da Câmara Municipal